Антинаркотическая комиссия
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

21 июня  2016 года                                                                            № 2

ПРОТОКОЛ
заседания  рабочей группы  антинаркотическойк комиссии  Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Усков
Юрий Николаевич
	Заместитель главы администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области, председатель рабочей группы антинаркотической  комиссии Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	2
	Жарова
Алла Васильевна
	 Начальник юридического отдела администрации
 Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	3
	Крайнова
Ирина Григорьевна
	Советник главы администрации Светлоярского
муниципального района, секретарь антинаркотической  комиссии Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	4
	Клюев
Александр Сергеевич
	Начальник отдела образования администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	5
	Сергеева
Наталья Юрьевна
	Секретарь КДНиЗП администрации  Светлоярского
 муниципального района  Волгоградской области

	6
	Лунев
Александр Яковлевич
	Глава Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

					ПОВЕСТКА
1.  О принятии мер по устранению обстоятельств,  способствовавших совершению преступлений (других нарушений закона) на территории Дубовоовражного  сельского поселения Светлоярского муниципального района, в связи с поступившим в администрацию Светлоярского муниципального района Волгоградской области представлением от  МВД Республики Калмыкия Отделения полиции МО МВД России «Лаганский»  от  08.06.2016 №13743
Докладчик: А.Я.Лунев- глава Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПО  ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:
главу Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области  А.Я.Лунева

 РЕШИЛИ:
1. Отчет главы Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области А.Я.Лунева «О принятии мер по устранению обстоятельств,  способствовавших совершению преступлений (других нарушений закона) на территории Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района, в связи с поступившим в администрацию  Светлоярского муниципального района Волгоградской области представлением от МВД Республики Калмыкия Отделения полиции МО МВД России «Лаганский»  от  08.06.2016  №13743  принять  к сведению.

 2. Рекомендовать главе администрации Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района (А.Я.Лунев):
2.1. Принять дополнительные меры по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на землях сельскохозяйственного, общего назначения, лесного фонда, земельных участках сельскохозяйственного использования в составе земель населенных пунктов, придомовых территориях.

2.2. Организовать цикл профилактических бесед с руководителями организаций и предприятий, представителями общественности, в ходе которых обратить внимание граждан на рост наркомании среди современной молодежи и моральной ответственности каждого перед обществом и государством, с целью повышения контроля за уничтожением дикорастущих наркосодержащих растений.
Срок: 3 квартал 2016 года.

2.3. Продолжить работу по разъяснению населению об уголовной ответственности за совершение преступлений, предусмотренных ст.228 УК РФ – то есть, незаконное приобретение, хранение, изготовление наркотических средств и психотропных веществ, а так же ст.228.1 УК РФ - незаконное производство, сбыт и пересылка наркотических и психотропных веществ.  Срок: постоянно.

Председатель 					 			     Б.Б.Коротков
антинаркотической комиссии

Председатель рабочей группы						     Ю.Н.Усков
антинаркотической комиссии

Секретарь	                                                          И.Г.Крайнова
антинаркотической  комиссии